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10,000.00 0.0010,000.00 0.000.000.00EFECTIVOD 1111
108,351.74 0.0020,570,662.15 20,567,922.840.00105,612.43BANCOS/TESORERÍAD 1112

1,585,351.00 0.001,681,000.00 3,512,890.000.003,417,241.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)D 1114
11,686,220.70 0.0016,959,081.50 16,731,787.000.0011,458,926.20CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOD 1122
1,666,071.31 0.000.00 0.000.001,666,071.31TERRENOSD 1231
10,446,244.19 0.000.00 0.000.0010,446,244.19EDIFICIOS NO HABITACIONALESD 1233
3,243,125.28 0.0016,500.00 954,635.770.004,181,261.05MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓND 1241

30,379.33 0.000.00 63,123.210.0093,502.54MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVOD 1242
143,114.81 0.000.00 306,326.690.00449,441.50EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIOD 1243
489,466.42 0.000.00 613,835.500.001,103,301.92VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTED 1244
180,030.00 0.000.00 8,256.170.00188,286.17MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTASD 1246
34,451.28 0.003,764.20 0.000.0030,687.08SOFTWARED 1251

0.00 5,731,683.440.00 172,363.025,559,320.420.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLESA 1261
0.00 2,289,233.522,564,462.99 397,055.944,456,640.570.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLESA 1263
0.00 15,101.390.00 6,024.589,076.810.00AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLESA 1265
0.00 986,642.5916,920,212.99 13,984,981.963,921,873.620.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2111
0.00 575,153.411,076,541.79 871,349.94780,345.260.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2112
0.00 6,305,801.424,933,848.95 5,602,944.905,636,705.470.00RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAA 2117
0.00 0.009,000.00 9,000.000.000.00FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZOA 2161
0.00 1,596,510.0060,545.00 56,271.001,600,784.000.00OTROS PASIVOS CIRCULANTESA 2199
0.00 110,649.230.00 0.00110,649.230.00DONACIONES DE CAPITALA 3120
0.00 8,925,033.803,208,140.34 66,736.0012,066,438.140.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORESA 3220
0.00 1,563,204.860.00 2,564,462.99-1,001,258.130.00CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLESA 3251
0.00 851,254.500.00 851,254.500.000.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIA 4173
0.00 16,107,827.000.00 16,107,827.000.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTORA 4221

7,074,509.68 0.007,074,509.68 0.000.000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTED 5111
345,530.31 0.00345,530.31 0.000.000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIOD 5112

1,854,111.71 0.001,854,111.71 0.000.000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALESD 5113
852,887.81 0.00852,887.81 0.000.000.00SEGURIDAD SOCIALD 5114

3,642,633.31 0.003,642,633.31 0.000.000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICASD 5115
92,799.16 0.0092,799.16 0.000.000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOD 5121
115,324.80 0.00115,324.80 0.000.000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOSD 5122
11,797.67 0.0011,797.67 0.000.000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARAD 5124

2.81 0.002.81 0.000.000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOD 5125
157,525.30 0.00157,525.30 0.000.000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOSD 5126
1,017.32 0.001,017.32 0.000.000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCUD 5127
53,545.89 0.0053,545.89 0.000.000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORESD 5129
210,095.87 0.00210,095.87 0.000.000.00SERVICIOS BÁSICOSD 5131
57,181.54 0.0057,181.54 0.000.000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOD 5132
39,405.04 0.0039,405.04 0.000.000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS YD 5133
39,036.09 0.0039,036.09 0.000.000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALESD 5134
28,627.00 0.0028,627.00 0.000.000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTD 5135
38,419.20 0.0038,419.20 0.000.000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDADD 5136
6,000.00 0.006,000.00 0.000.000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOSD 5137

239,395.05 0.00239,395.05 0.000.000.00OTROS SERVICIOS GENERALESD 5139
172,363.02 0.00172,363.02 0.000.000.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLESD 5513
397,055.94 0.00397,055.94 0.000.000.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLESD 5515
6,024.58 0.006,024.58 0.000.000.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLESD 5517

36,099,811.00 0.000.00 0.000.0036,099,811.00LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8110
0.00 20,174,016.5017,144,129.50 1,218,335.0036,099,811.000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTARA 8120
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1,033,287.00 0.001,218,335.00 185,048.000.000.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8130
0.00 5,071,054.4811,888,027.02 16,959,081.500.000.00LEY DE INGRESOS DEVENGADAA 8140
0.00 11,888,027.020.00 11,888,027.020.000.00LEY DE INGRESOS RECAUDADAA 8150
0.00 36,099,811.000.00 0.0036,099,811.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOA 8210

22,269,488.24 0.001,033,287.00 14,863,609.760.0036,099,811.00PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCERD 8220
0.00 1,033,287.00752,147.09 1,785,434.090.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADOA 8230
0.00 0.0014,863,609.76 14,863,609.760.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDOD 8240

585,663.49 0.0014,863,609.76 14,277,946.270.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOD 8250
0.00 0.0014,277,946.27 14,277,946.270.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDOD 8260

14,277,946.27 0.0014,277,946.27 0.000.000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADOD 8270

119,324,291.16 119,324,291.16173,768,086.68 173,768,086.68105,340,197.39105,340,197.39

      -----------------------------                              -------------------------------    
      PROF. CLEMENTINO ANGULO CUPUL                              M.E.A.P. MAURO H. VARGAS GARCIA    

            DIRECTOR GENERAL                                        DIRECTOR ADMINISTRATIVO        

      ----------------------------                                -----------------------------      
      C.P. RUBEN M. TORRES ESTAÑOL                                LIC. NELBA ARIAS ECHAZARRIETA      

 JEFE DEPTO. REC. HUMANOS Y FINANCIEROS                       RESPONSABLE DE RECURSOS FINANCIEROS  
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